Ter oblitus est eorum quæ dicere cogitabat.  
Vt uix refocillatus est autem, piaculum, ut dicit,  
Et tenebrosum, atq; mortuū proēmum quoddā dicit.  
Quod autem Aeschines uerus, audi Demosthenem:  
Quicunq; multo Pythoni fluenti, clarum sermonibus  
Non cessi, non locū dedi, non uictoriam inquit habui, 200  
Qualis erat Byzantius rhetor ille Python, nouisti.

## DE CLVSINO SCRIBA EXI-

stente Porsennæ Ethruscorum regis,  
quem uelut Porsennam Mucius Ro-

manus interfecit. 39. (Sennæ

L Artas Porsennas Tyrrhenus, aut Claras quidē Por-  
Contra Romā proficiscebatur cū exercitu magno.

Mucius autem Romanus quispiam generosus miles,  
Armis atq; habitu Tyrrhenorum induitus tunc, (lens.  
Vadit speculator contra ipso, occidere Porsennā uo-  
Concedente cum hoc autem tunc scriba,  
Qui erat lingua Tyrrhenorum Clusinus uocatus,  
Dubitans Mucius quis rex esset,  
Interfecit Clusinum pro rege. 210

Vt comprehensum autē hunc interrogauit Porsennas,  
Cur nam hoc fecisti? quid ante passus ab hoc?

Non Tyrrhenus, clamauit, Romanus autem sum:  
Alij q; trecenti similes mei mente,  
Te nunc uenantur occidere, hoc falso autem dixerat.

Manu autem dextra in ignem iniecta,  
Ipse uelut alio patiente prospiciebat Porsennam.

Hoc autē dicente, Ad nos cur inconniuenter prospicis?  
Dixit, eo quod errarim, et te quidē non occiderim:

Pro te autem occidi, quem arbitrabar Porsennam. 320  
Dicente autem Porsenna, fies nunc mibi amicus:

Mucius contrā inquit, si fias tu Romanus.  
Admiratus autem Porsennas ob uirtutem uirum,

Amicus Romanis fit, atq; desistit à pugna.

\* 40.

D E Dionysio Siciliæ tyranno, postea in Corintho  
Literas docente, quamvis rursus in regnum consti-  
tutus fuerit.

Sita autē est historia in multæ historiæ prima epistola,  
Milites autem in palatio libellos multos

Nostrorū laborū inueniētes, in cella cuiusdā meorum  
Sociorum, mortuo illo, distraxerunt. hic quidē  
Quatuor æreis, ille uero sex, et dia omnia similiter,  
ut ex-

Quirēs hæc à quodā didici ex his qui circa regis aulā.  
Iste Dionysius prior alijs,

Existens priuatus scriba, filius Thermocratis.  
Cum cecidisset uero in multam, atq; hanc luisset,

Excellentēs occidi calumnijs faciebat.

Postremō duplicato stipendio militum astute,  
Regnum accepit. agens autem molesta multa,

Necisq; laborans periculo, profugus in Corintho,  
Literasq; docebat in medio publicarum uiarum,

Et cauponas inter, caupones atq; uulgares,  
Semper diuerberabat, atq; conuiciabatur uehemeter.

Ita

Δει δοκεῖ τοῖς βλέποσι φρενῶν ἔξεργον εἶναι.  
Οὐτω λοιπὸν ὅτι αἱθιμῷ τατζόμενος αὐθεόπω,  
Καιρὸν λαβὼν τὸν πρόσφορον πραγμάτων σωματούντη,  
Καὶ φίλοις οἰνωνόμενος, ἐσχε τὸ ιεράτον τάλην.